
ESTADO DE SANTA CATARINA

CISAMA                                            

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

5/2023

5/2023

06/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente,   EVANDRO FRIGO PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei  Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANDRESSA PAULA DE SOUZA     (835)

1 Contratação de empresa especializada em iluminação pública,
com equipe especializada/capacitada e treinada para realização
de instalações de luminárias em alturas diferentes, acima do solo,
para execução de serviços no sistema de Iluminação Pública nos
municípios de CAMPO BELO DO SUL, CAPÃO ALTO, PALMEIRA
e PONTE ALTA, conforme projeto do PEE - PROGRAMA DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA da CELESC.

UNID 1.583,00  0,0000 75,00    118.725,00

2 supervisão e acompanhamento em loco dos serviços e serem
executados (1.583 pontos).

UNID 1.583,00  0,0000 17,6879 27.999,95

Total do Fornecedor: 146.724,95

Total Geral: 146.724,95

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2023

1/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

06/03/2023
Contratação de empresa especializada em iluminação pública, com equipe especializada/capacitada e 
treinada para realização de instalações de luminárias em alturas diferentes, acima do solo, para execução 
de serviços no sistema de Iluminação Pública nos municípios de CAMPO BELO DO SUL, CAPÃO ALTO, 
PALMEIRA e PONTE ALTA, conforme projeto do PEE - PROGRAMA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA da 
CELESC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Lages,   6   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
EVANDRO FRIGO PEREIRA

PRESIDENTE


